
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
č.j. 118/25/Ř 

 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 
 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány 
zastoupená Ing. Michalem Pernicou, Ph.D., ředitelem 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
tel.: +420 313 502 074 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
na straně jedné jako prodávající (dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Ing. Josef Kopačka 
S adresou podnikání: Petrovice u Sušice 47, 342 01 Sušice 
IČO: 18238319 
DIČ: CZ6012030409 
tel.: xxx  
e-mail: xxx 
na straně druhé jako kupující (dále jen „kupující“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

I.1 Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá věci, které jsou 
předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k těmto věcem, a kupující se zavazuje, 
že tyto věci převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

 
I.2 Závazky smluvních stran sjednané v předchozím odstavci tohoto článku budou splněny za 

podmínek sjednaných touto smlouvou. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

II.1 Předmětem této kupní smlouvy je odevzdání předmětu koupě, kterým je zvěřina 
v předpokládaném množství 20 t, přičemž kupující se zavazuje odebrat i větší množství 
zvěřiny, a to:  

 srnčí 
 jelení 
 dančí 
 sičí 
 mufloní 
 černá  

 
dále vše také jen jako „předmět koupě“ nebo „zvěřina“. 

  
II.2 Zvěřina bude prodávajícím kupujícímu dodávána v dílčích dodávkách a množství stanovených 

prodávajícím. Kupující se zavazuje odebrat a převzít od prodávajícího veškerou dodanou 
zvěřinu v termínech stanovených prodávajícím. 

 



2 
 

II.3 Veškeré dodávky zvěřiny budou odpovídat platné legislativě. V případě společného lovu bude 
zvěřina převzata kupujícím z místa ukončení společného lovu, pokud nebude dohodnuto jinak. 
Kupující bude o místě a čase převzetí prodávajícím v dostatečném předstihu informován. 
Ostatní zvěřina z lovů individuálních bude převzata jen řádně ošetřená, vychladlá, čistá, suchá. 
Veškeré dodávky zvěřiny budou s předepsaným označením a úplným Protokolem o přejímce 
zvěřiny (tzn. označení prodávajícího a kupujícího, druh zvěřiny, váhu jednotlivých druhů 
zvěřiny, počet kusů, cenu za jednotku, datum předání a převzetí zvěřiny, jméno, podpis 
prodávajícího a kupujícího a RZ vozidla kupujícího). Zvěřina bude veterinárně odbavená (z 
prohlížecích míst), nebo po prohlídce a jejím potvrzení pověřenou osobou - tzv. lidovým 
prohlížitelem (z ostatních míst). Náklady spojené s prohlídkou zvěřiny hradí dodavatel, pokud 
není dohodnuto jinak. Dodávaná zvěřina bude ořezána (hlavy, běhy), kromě zvěře černé. 
V případě trofejové zvěře černé bude uříznuta hlava.  

 
II.4 Kupující není oprávněn nárokovat u prodávajícího slevu z ceny zvěřiny z důvodu stáří, 

velikosti a průstřelu zvěřiny. 
 
II.5 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od podpisu této smlouvy do 31.3.2026.   
 
II.6 Kupující bere na vědomí, že prodávající není povinen dodat veškerý předpokládaný objem 

zvěřiny uvedený výše. 
 

III. 
Místo a termín odevzdávání předmětu koupě 

III.1 Místem odevzdání zvěřiny je chladící zařízení LS Lány – Lány, Nové Dvory, Lesní 140, 270 
61 Lány. V případě společného lovu bude zvěřina převzata kupujícím z místa ukončení 
společného lovu dle článku II. 3 této smlouvy. Místo odevzdání zvěřiny bude vždy stanoveno 
prodávajícím.  

 
III.2 Odevzdávání zvěřiny prodávajícím bude probíhat v dílčích dodávkách zvěřiny v období od 

podpisu této smlouvy do 31.3.2026.   
 
III.3 Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k převzetí každé dílčí dodávky zvěřiny nejpozději 3 

dny přede dnem převzetí dílčí dodávky.  
 
III.4 Pokud se kupující nedostaví k převzetí zvěřiny v termínu stanoveném prodávajícím nebo 

zvěřinu či její část v termínu stanoveném prodávajícím nepřevezme, zavazuje se kupující 
uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši dílčí dodávky zvěřiny, kterou kupující 
nepřevzal. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího domáhat se po 
kupujícím náhrady vzniklé škody. 

 
 

IV. 
Kupní cena 

IV.1 Kupní cena za předmět koupě specifikovaný v čl. II. této smlouvy je dohodou smluvních stran 
stanovena dle níže uvedené tabulky: 

 
 

Srnčí Jelen Daněk Sika Muflon 
Černá 
bez 

hlavy 

Černá s 
hlavou 

Nabídková 
cena v 
Kč/1 kg 

xx xx xx xx xx xx xx 

Ceny jsou uvedeny bez DPH 

 



3 
 

 
IV.2 Sjednaná kupní cena bude prodávajícím vyúčtována kupujícímu fakturou se splatností 21 dnů 

od vystavení, kterou je prodávající oprávněn vystavit a kupujícímu zaslat po odevzdání každé 
dílčí dodávky kupujícímu.  

 
IV.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny se kupující zavazuje uhradit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky koupě za každý den prodlení. 
 
 

V. 
Odevzdání a převzetí předmětu koupě 

V.1  Odevzdání předmětu koupě provede prodávající nebo osoba oprávněná za prodávajícího 
odevzdat předmět koupě. Kupující je povinen předmět koupě převzít osobně nebo 
prostřednictvím osoby oprávněné převzít za kupujícího předmět koupě, a to v den a na místě 
odevzdání předmětu koupě podle této smlouvy.  

 
V.2  V případě období lovecké sezony (1.7.2025 – 31.2.2026) se odběr zvěřiny požaduje 1-2x 

týdně nebo dle dohody obou zúčastněných stran, v případě období mimo loveckou sezonu se 
odběr zvěřiny požaduje min. 1x týdně, v případě konání společných lovů bude odběr zvěřiny 
dle dohody obou zúčastněných stran. 

 
V.3  Nebezpečí škody na předmětu koupě a vlastnické právo k předmětu koupě přechází na 

kupujícího okamžikem předaní předmětu koupě kupujícímu.  
 
V.4 Kupující je srozuměn a souhlasí s tím, že prodávající na předmět koupě neposkytuje záruku. 

 
 

VI. 
Další ujednání  

VI.1 Smluvní strany se zavazují, že se budou vždy s předstihem informovat o všech skutečnostech 
souvisejících s plněním závazků plynoucích z této smlouvy tak, aby případné problémy mohly 
být řešeny s předstihem a neměly žádný dopad na průběh předmětu smlouvy. 

 
VI.2 Dnem doručení písemnosti, faktury nebo obchodního dopisu v případech, kdy adresát tuto 

poštovní zásilku bez vážného důvodu nepřevezme, je třetí den po jejím odeslání na příslušnou 
adresu uvedenou v této smlouvě. 

 
VI.3 Pokud v souvislosti s touto smlouvou jedna smluvní strana učiní nabídku, nepovažuje se za 

její přijetí odpověď s dodatkem, odchylkou, výhradou či jiným omezením (dále jen 
„odchylka“), byť tato odchylka nemění podstatně nabídku. Odpověď s odchylkou se považuje 
vždy za novou nabídku; § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů se tedy nepoužije. 

 
VI.4 V případě porušení této smlouvy ze strany kupujícího je prodávající oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. 
 

VII. 
Ustanovení závěrečná 

VII.1 Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

 
VII.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti pak dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
Prodávající. 



4 
 

 
VII.3 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po 
jednom paré. 
 
VII.4 Tuto kupní smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
 
 
 
V Lánech, dne  7.4. 2025     V Lánech, dne 7.4.2025 
 
 
Za prodávajícího:                  Za kupujícího: 
 
 
 
 
_____________________________   ____________________________ 
 Ing. Michal Pernica, Ph.D.               Ing. Josef Kopačka 

ředitel 


